Transumpto-  
rum fides.

§ 9. Volumus autem ut ipsarum  
praesentium litterarum transumptis, seu  
exemplis, etiam impressis, manu alicuius  
notarii publici vel secretarii dictae  
Societatis subscriptis, et sigillo praepositi  
generalis eiusdem Societatis seu  
alterius personae in ecclesiastica digni-  
tate constitutae munitis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra adhibeatur,  
quae praesentibus ipsis adhiberetur, si  
forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-  
iore, sub annulo Piscatóris, die xx  
septembribus MDCXVIII, pontificatus no-  
stri anno II.

Dat. die 20 septembribus 1668, pontif. anno II.

## LXXIX.

*Iubilaeum pro regno Poloniae aliisque  
provinciis et ditionibus regi Poloniae  
subiectis ad implorandum divinam o-  
pem pro prosperis eiusdem regni suc-  
cessibus.*

**Clemens Papa IX,**  
**ad perpetuam rei memoriam.**

De salute dominici gregis curae no-  
strae divinitus commissi paternae chari-  
titatis studio solliciti, inter tot tantasque  
angustias quibus sancta Mater Ecclesia  
his calamitosissimis temporibus premi-  
tur, gravissima quae in inclito Poloniae  
regno de praesenti aguntur negotia as-  
sidue volvimus animo, et illis, quantum  
Dominus donare dignatur, consulere sa-  
tagimus.

§ 1. Hoc consilio, et privatis nostris  
sacrificiis atque precibus accedimus ad  
sacram misericordiarum Domini aram,  
et publicas in almā Urbe nostrā ortho-  
doxae fidei arce orationes indiximus,  
ut elementissimus Dominus noster, fide-  
lium suorum precibus exoratus, religio-  
neum christianam fidemque catholicam  
ubique et praesertim in memorato regno  
Poloniae tueri atque protegere, pacem  
atque animorum publico Ecclesiae re-  
gnique bono unice studentium concor-  
diā firmiter stabilire atque solidare,  
prosperosque rerum successus benigne  
largiri dignetur. Id ipsum ut et fideles  
eiusdem regni, quos negotia huiusmodi

Procemium.  
Precios illo-  
randae.

eorumque eventus proprius tangunt, deposita per veram poenitentiam sarcinā peccatorum, auctisque per eleemosynas atque ieiunia viribus orationis, flagrantissimo cordis affectu faciant, eos omnes et singulos paterne adhortandos et monendos, eorumque pietatem, erogatis Ecclesiae thesauris quorum dispensationem nobis credidit Deus, incitandam atque fovendam esse censuimus.

*Iabidaeum con-  
cedit ut in ru-  
bricā.*

§ 2. Itaque, de omnipotenti Beī misericordiā ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, ex illā ligandi atque solvendi potestate, quā nobis Dominus licet indignis contulit, universis et singulis utriusque sexus christifidelibus in praefato Poloniae regno aliisque omnibus et singulis provinciis et ditionibus carissimo in Christo filio nostro Ioanni Casimiro Poloniae et Sveciae regi illustri subjectis degentibus, qui ecclesias ab Ordinariis locorum vel eorum vicariis seu officialibus, aut de eorum mandato, et ipsis deficiētibus, per eos qui ibi curam animarum exereant, postquam ad eorum notitiam hae nostrae pervenerint, designandas, vel ecclesiarum huiusmodi aliquam, spatio duarum hebdomadarum a publicatione designationis per Ordinarios vel eorum vicarios seu officiales vel alios, ut praefertur, facienda decursarum, saltem semel visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium pro prosperis regni praefati successibus devote Deum oraverint, ac quartā et sextā feriis ac sabbato alterius ex hebdomadis huiusmodi ieiunaverint, et peccata sua confessi in die dominicā immediate sequenti vel aliā die intra eundem hebdomadām sanetissimā communione refecti fuerint, et pauperibus aliquam elemosynam, prout uniuersique suggesteret devotione, erogaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissio-